
UCHWAŁA NR XVII/115/26 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia ”Regulaminu udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Łabiszyn w 2026 roku” 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 2, 4, 5 i ust. 5a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, poz. 1080, poz. 1812 i poz. 1863) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ”Regulaminu udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Łabiszyn w 2026 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVII/115/26 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

”Regulamin udzielania dotacji celowej 
na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łabiszyn w 2026 roku” 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania przez Gminę Łabiszyn dotacji celowej na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łabiszyn zwanej dalej „dotacją” dla podmiotów niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych takich jak: osoby fizyczne i prawne oraz wspólnoty mieszkaniowe, będących 
właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami wieczystymi gruntów, na której znajduje się budynek 
mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny, lub budowany jest nowy budynek mieszkalny jednorodzinny, 
który będzie oddany do użytkowania nie później niż do dnia 31 grudnia 2026 r. i będzie wykorzystywany 
w całości na własne potrzeby mieszkaniowe, zwanych dalej „podmiotami”. 

2. Beneficjentami dotacji celowej nie mogą być przedsiębiorcy. 

3. Dotacji udziela się na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na budowie 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają zadania już wykonane lub w trakcie realizacji. 

5. Dofinansowaniu podlegają przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane i uruchomione po zawarciu 
umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Beneficjentem, a Gminą Łabiszyn. 

6. Dofinansowanie nie przysługuje, jeżeli do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego podłączona 
jest istniejąca przydomowa oczyszczalnia ścieków lub inna ekologiczna forma oczyszczania ścieków. 

7. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm. 

8. Na jeden budynek mieszkalny lub lokal mieszkalny może być udzielone jedno dofinansowanie. 

9. W przypadku zamiaru wspólnego podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 
oczyszczalni ścieków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jeden z Wnioskodawców. 

10. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie dotyczy nieruchomości: 

a) położonych w granicach aglomeracji określonej w uchwale nr XIX/147/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie 
z dnia 2 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Łabiszyn (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. poz. 6405) lub nieruchomości: 

- na których istnieje techniczna możliwość podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego, 

- na których przewiduje się budowę przyłącza zbiorczej kanalizacji sanitarnej, umożliwiającą przyłączenie 
nieruchomości do planowanej sieci kanalizacyjnej, 

b) wykorzystywanych sezonowo, w szczególności domów letniskowych. 

11. Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji, o której mowa w ust. 3 wynosi 
z budżetu Gminy Łabiszyn: 4 000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące złotych brutto). 

12. Do otrzymania dotacji zakwalifikowani zostaną Wnioskodawcy, których wnioski spełniają kryteria 
wyboru, jednak w liczbie nie większej, niż pozwala na to kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy 
Łabiszyn na rok 2026, przy czym do obliczeń przyjmuje się kwotę 4.000 zł na jedną dotację. 

13. W przypadku, gdy liczba wnioskodawców spełniających warunki uzyskania dotacji będzie wyższa niż 
kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy Łabiszyn na rok 2026, o zakwalifikowaniu do 
dofinansowania zdecyduje losowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 1



14. W wyniku losowania, o którym mowa w ust. 13 zostanie wylosowanych do udzielenia dotacji celowej 
tylu Wnioskodawców, na ilu pozwala kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy Łabiszyn na rok 2026. 
Wnioskodawcy ci zostaną umieszczeni na liście podstawowej uszeregowanej według kolejności wylosowania, 
zaczynając od wniosku wylosowanego najwcześniej. Następnie wylosowani zostaną Wnioskodawcy na listę 
rezerwową, którzy zostaną uszeregowani według kolejności wylosowania, zaczynając od wniosku 
wylosowanego najwcześniej. 

15. Listę podstawową, to jest listę Wnioskodawców zakwalifikowanych do dofinansowania, oraz listę 
rezerwową zatwierdza Burmistrz Łabiszyna. 

16. Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu udokumentowanych wydatków, związanych z realizacją 
zadania po jego zakończeniu i przedłożeniu stosownych dokumentów. Najpierw Wnioskodawca ponosi 
wszelkie koszty, później otrzyma dotację. 

17. Dotacja udzielana będzie na wniosek podmiotu. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik 
do niniejszego regulaminu. 

18. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą według kompletności danych wymaganych do 
wniosku, przy czym Wnioskodawca, w przypadku stwierdzenia braków, zostanie jeden raz wezwany do 
uzupełnienia w terminie 7 dni, licząc od daty otrzymania wezwania. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym 
terminie spowoduje odrzucenie wniosku bez rozpatrzenia. 

19. Kompletne wnioski zostaną poddane weryfikacji. 

20. Z Wnioskodawcami, których wnioski zostały zakwalifikowane do dofinansowania podpisywana jest 
umowa o udzielenie dotacji. Umowa określać będzie w szczególności tryb kontroli wykonania inwestycji. 

21. Wniosek zostaje rozpatrzony negatywnie, jeśli: 

a) Wnioskodawca nie spełnia kryteriów wyboru, 

b) Wnioskodawca nie dostarczył w wyznaczonym terminie, wskazanym w wezwaniu, wymaganych 
dokumentów, 

c) Wnioskodawca nie złożył wymaganych wyjaśnień lub wyjaśnienia są niewystarczające, 

d) nieruchomość objęta wnioskiem jest wyposażona w istniejąca przydomową oczyszczalnię lub inną 
ekologiczną formę oczyszczania ścieków. 

22. Wniosek oceniony negatywnie podlega odrzuceniu. 

23. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) i nie przysługuje na nie odwołanie. 

§ 2. 1. Wniosek musi zostać złożony na formularzu, który można pobrać: 

a) za pośrednictwem strony internetowej bip.labiszyn.pl, 

b) osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łabiszynie – Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Nieruchomościami – II piętro pok. nr 26. 

2. Wnioski można składać tylko i wyłącznie w terminie naboru, tj. 

od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 30 kwietnia 2026 r. 

Wnioski składane po okresie naboru nie będą rozpatrywane. 

3. Rozpatrywane będą wyłącznie kompletne wnioski, tj. zawierające wszystkie niezbędne załączniki 
wymienione we wniosku. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

a) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

b) kopię zgłoszenia wodnoprawnego lub ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego, o ile jest wymagana, 

c) kopię zgłoszenia prac budowlanych lub pozwolenia na budowę, w zależności od wydajności oczyszczalni, 

d) opis lub dokumentację techniczną przydomowej oczyszczalni ścieków, 

e) mapę poglądową z naniesioną lokalizacją planowanego obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 2



5. Wnioski wraz z załącznikami można składać osobiście w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łabiszynie, 
w Referacie Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami (II piętro pok. nr 26) lub pocztą 
tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Łabiszynie, Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn. 

6. Szczegółowych informacji na temat naboru udziela pracownik ds. ochrony środowiska, w godzinach 
pracy Urzędu – II piętro pok. nr 26, tel. 052 38 44 052 wew. 37, e-mail: ekologia@labiszyn.pl. 

7. Złożenie wniosku nie jest tożsame z otrzymaniem dofinansowania. 

§ 3. Beneficjentami dofinansowania są podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych takie jak 
osoby fizyczne i prawne oraz wspólnoty mieszkaniowe, będące: 

a) właścicielami, 

b) współwłaścicielami, 

c) użytkownikami wieczystymi gruntów, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny lub 
lokal mieszkalny, lub budowany jest nowy budynek mieszkalny jednorodzinny, który będzie oddany 
do użytkowania nie później niż do dnia 31 grudnia 2026 r. i będzie wykorzystywany w całości na 
własne potrzeby mieszkaniowe. 

§ 4. 1. Dofinansowaniu podlega wyłącznie budowa nowej przydomowej oczyszczalni. 

2. Dotacja (koszt kwalifikowany) obejmuje: zakup, montaż, budowę i uruchomienie przydomowej 
oczyszczalni ścieków. Dotacji nie podlegają koszty inwestycji poniesione przed dniem podpisania umowy 
o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łabiszyn.  

3. Nie podlega dofinansowaniu koszt: 

a) wykonania prac projektowych, 

b) odbioru inwestycji, 

c) zakupu dodatkowego wyposażenia, 

d) zakupu i montażu instalacji wewnętrznych. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w nieruchomościach 
wykorzystywanych sezonowo, w szczególności w domkach letniskowych oraz zadań polegających na 
przebudowie i adaptacji istniejącego zbiornika bezodpływowego na przydomową oczyszczalnię. 

5. Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311 z późn. zm.) oraz 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 z późn. zm.) 

6. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi zostać wybudowana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418 z późn. zm.), m.in. w zakresie 
uzyskania niezbędnych pozwoleń na wykonanie prac budowlanych od organu nadzoru architektoniczno-
budowlanego. 

§ 5. 1. Po wykonaniu zadania, Wnioskodawca, czyli Beneficjent dofinansowania przedkłada do Urzędu 
Miejskiego w Łabiszynie Wniosek o rozliczenie dotacji wraz z załącznikami wskazanymi w Formularzu 
wniosku o przyznanie dotacji celowej oraz wszystkie wymagane dokumenty, zgodnie z zapisami Umowy, 
pod rygorem odmowy wypłaty przyznanej dotacji, w terminie do 16 października 2026r. 

2. Upoważnione przez Burmistrza Łabiszyna osoby mogą dokonać kontroli w miejscu realizacji inwestycji 
w zakresie wszelkich danych objętych wnioskiem przed dokonaniem rozliczenia dotacji, stwierdzając zgodność 
realizacji inwestycji z umową, a Wnioskodawca, czyli Beneficjent dofinansowania zobowiązany jest do 
umożliwienia przeprowadzenia tej kontroli. 

3. Przekazanie Beneficjentowi końcowemu dotacji nastąpi w terminie do dnia 31 grudnia 2026 r.  

4. Wzór Wniosku o rozliczenie dotacji będzie stanowił załącznik do Umowy o udzielenie dotacji. 

5. Do rozliczenia dotacji Wnioskodawca przedkłada: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 3



a) fakturę VAT lub rachunek potwierdzający poniesione wydatki na realizację zadania – dokumenty te powinny 
jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (oryginały zostaną zwrócone Wnioskodawcy po rozliczeniu 
zadania), 

b) oświadczenie, że przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie użytkowana wyłącznie do celów 
socjalnobytowych oraz że zachowany będzie okres trwałości zadania przez co najmniej 5 lat, licząc od końca 
roku kalendarzowego, w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji, 

c) oświadczenie, że nowo budowany budynek mieszkalny jednorodzinny, będzie oddany do użytkowania 
nie później niż do dnia 31 grudnia 2026 r. 

6. Brak złożenia formularza rozliczeniowego dotacji wraz z wymaganymi załącznikami w określonym 
w umowie terminie jest równoznaczny z odmową wypłaty dotacji. 

§ 6. Wnioskodawca jest zobowiązany do: 

a) umożliwienia kontroli upoważnionym pracownikom Urzędu Miejskiego w Łabiszynie lub pracownikom 
innych instytucji uprawnionych do kontroli wydatkowania środków publicznych, 

b) zgłoszenia do Burmistrza Łabiszyna eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości 
nie przekraczającej 5 m3/d w ramach zwykłego korzystania ze środowiska, na obowiązującym formularzu, 
w myśl rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów instalacji, których 
eksploatacja wymaga zgłoszenia (Dz. U. z 2019 r. poz. 1510), 

c) przekazania kopii dokumentu potwierdzającego oddanie obiektu do użytkowania, najpóźniej do 31 grudnia 
2026 r. w przypadku budynków nowo budowanych. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 4



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
BURMISTRZ ŁABISZYNA                                                                                                                 e-mail: urzad@labiszyn.pl 

 

 

 

W N I O S E K  

O PRZYZNANIE DOTACJI CELOWEJ NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY ŁABISZYN   

 

 

1. Wnioskodawca  

(Imię i nazwisko /Nazwa) 

 

 

 

 

 

 

2. Miejsce zamieszkania Wnioskodawcy: 

 
3. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia:  

 

 

Miejscowość:   

 

 

Powiat:  

Kod pocztowy: 

 

Ulica :  Nr domu/Nr lokalu:  

PESEL: 

 

 

Telefon: 

 

e-mail:  

 

 

………………………………………………………………. 

seria i nr dowodu osobistego 

 

  ………………………………………………………………. 

                                                   wydany przez                           w dniu 

 

 

………………………………………………………………. 

seria i nr dowodu osobistego 

 

………………………………………………………………………………… 

                                                wydany przez                             w dniu 

 

Miejscowość:  Kod pocztowy: 

 

 

Ulica:  

Nr domu/Numer lokalu:   Nr działki:  

 

 

Obręb ewidencyjny: 

Nr księgi wieczystej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl 

 

2 / 6 

 

4. Tytuł prawny do nieruchomości  

(Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź) 

 

 własność/współwłasność 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności 

Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania i podpisanie umowy                             

o udzielenie dotacji. 

 

 użytkowanie wieczyste 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa niż 

własność/współwłasności Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz                          

z niniejszym wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku  

na realizację zadania. 

 

5. Planowany termin rozpoczęcia realizacji zadania ……………………… 

                                                                                                          (mc/rok) 

 

6. Planowany termin zakończenia realizacji zadania ……………………..  

                                                                                                          (mc/rok) 

 

7. Dane dotyczące istniejącego odbiornika nieczystości ciekłych: 

 

Rodzaj istniejącego odbiornika 

 zbiornik bezodpływowy (szambo) 

 przydomowa oczyszczalnia 

 inne, jakie ……………….. 

 

Pojemność istniejącego odbiornika m3 

Rok budowy budynku  

 

8. Dane dotyczące planowanej przydomowej oczyszczalni ścieków: 

 

Rodzaj planowanej oczyszczalni 

 oczyszczalnia drenażowa rozsączająca 

 oczyszczalnia z filtrem piaskowym 

 oczyszczalnia gruntowo - roślinna 

 oczyszczalnia z osadem czynnym 

 oczyszczalnia ze złożem biologicznym 

 inny, jaki …………….. 

 

Przepustowość / wydajność  

Planowana liczba osób korzystających z oczyszczalni    

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 2



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl 

 

3 / 6 

 

9. Koszt zadania objętego wnioskiem  

 

Koszty kwalifikowane 

oczyszczalnia 
zł 

 

montaż 
zł 

 

Pozostałe koszty 
zł 

 

Koszt całkowity zadania 

 

zł 

 

 

 
 

Do wniosku należy przedłożyć następujące dokumenty:  

1. kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości; 

2. kopię zgłoszenia wodnoprawnego lub ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego, o ile jest wymagana; 

3. kopię zgłoszenia prac budowlanych lub pozwolenia na budowę, w zależności od wydajności oczyszczalni; 

4. opis lub dokumentację techniczną planowanej przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5. mapę poglądową z naniesioną lokalizacją planowanego obiektu; 

6. uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie zgody na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - 

w przypadku ubiegających się o dotację wspólnot mieszkaniowych. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….   dnia ...............................          …………………………… 
            (miejscowość)                                                  (dzień, miesiąc, rok)                            ( podpis wnioskodawcy  lub osób                                  
                                                                                                                                                        reprezentujących wnioskodawcę)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 3



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl 

 

4 / 6 

 

 

 

 

Ja, ……………………………………………………………………………………....niżej podpisany:  
                              (Imię i nazwisko /Nazwa) 

 

 

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z regulaminem udzielenia dotacji celowej na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łabiszyn. 

 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku                                 

o udzielenie dotacji.  

 

3. Administratorem danych osobowych w odniesieniu do danych zawartych w niniejszym wniosku 

o udzielenie dotacji jest Gmina Łabiszyn, Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn.  

 

4. Przyjmuję, że możliwe jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania publicznego przed jego 

realizacją oraz po jego zakończeniu. 

 

5. Mam świadomość, iż wniosek nie jest jednoznaczny z otrzymaniem dotacji, a dotacja zostanie 

wypłacona po rozliczeniu zadania jako refundacja poniesionych kosztów. 

 

6. Nieruchomość, o której mowa we wniosku użytkowana jest w całości na własne potrzeby mieszkaniowe. 

 

7. Oświadczam, że wyboru dostawców i/lub wykonawców realizujących przedsięwzięcie dokonam 

z zastosowaniem zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji i przejrzystości. 

 

8. Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Łabiszynie w przypadku 

rezygnacji z realizacji przedsięwzięcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

………………………. dnia    ……………………………   ……………....………………… 
      (miejscowość)                                                               (dzień, miesiąc, rok)                                    ( podpis wnioskodawcy lub  

             osób reprezentujących wnioskodawcę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 4



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl 

 

5 / 6 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1 z późn. zm.) - dalej: „RODO” 

informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Burmistrz Łabiszyna (organ), ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn, tel.: 

52 384-40-052, e-mail: urzad@labiszyn.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w toku postępowania związanego z udzieleniem dotacji, jak również                    

w celu realizacji obowiązków administratora wynikających z przepisów prawa oraz wykonania zadania 

realizowanego w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. c i e 

RODO), ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.).  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych:  

- przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO), 

- nie przysługują Państwu następujące prawa: 

a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b i d RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną 

przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 

 

 

 

 

………………………. dnia    ……………………………   ……………....………………… 
      (miejscowość)                                                               (dzień, miesiąc, rok)                             ( podpis wnioskodawcy lub  

       osób reprezentujących wnioskodawcę)                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 5



Urząd Miejski w Łabiszynie 
ul. Plac 1000 lecia 1, 89-210 Łabiszyn 

tel.: 52 384 40 52 
 e-mail: urzad@labiszyn.pl 

 

6 / 6 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW, 

które Wnioskodawca zobowiązuje się przedłożyć (w przypadku pozytywnego rozpatrzenia 

niniejszego wniosku) jako załączniki do Wniosku o rozliczenie dotacji 

 

 

Dla potwierdzenia wykonania zadania Wnioskodawca przedłoży: 

 fakturę VAT lub rachunek potwierdzający poniesione wydatki na realizację zadania – 

dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (oryginały zostaną zwrócone 

Wnioskodawcy po rozliczeniu zadania); 

 oświadczenie, że przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie użytkowana wyłącznie do celów 

socjalnobytowych oraz że zachowany będzie okres trwałości zadania przez co najmniej 5 lat, 

licząc od końca roku kalendarzowego, w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji; 

 oświadczenie, że nowo budowany budynek mieszkalny jednorodzinny, będzie oddany do 

użytkowania nie później niż do dnia 31 grudnia 2026 r. (do 31 grudnia 2026 r. należy 

przekazać do tut. Urzędu kopię dokumentu potwierdzającego oddanie obiektu do 

użytkowania); 

 protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków, sporządzony pomiędzy 

Wnioskodawcą, a Wykonawcą przedsięwzięcia. 

 

 

Brak złożenia formularza rozliczeniowego dotacji wraz z wymaganymi załącznikami 

w określonym w umowie terminie jest równoznaczny z odmową wypłaty dotacji. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zasadniczym celem udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni na terenie Gminy 
Łabiszyn jest umożliwienie mieszkańcom pozyskania środków finansowych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska, w tym przedsięwzięcia związane z ochroną wód. Przedmiotowa dotacja jest formą 
rozwiązania problemu niewłaściwego pozbywania się ścieków, szczególnie na obszarach o rozproszonej 
zabudowie, gdzie budowa zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieuzasadniona lub 
technicznie niemożliwa. 

 Zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) zadania własne gminy obejmują sprawy m.in. z zakresu ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

 Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z zapisem art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), może 
polegać na  udzieleniu dotacji celowej z budżetu gmin na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w tym osób fizycznych, wspólnot 
mieszkaniowych, osób prawnych, czy przedsiębiorców. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094610DA-882E-4246-A1F9-E73F881D0310. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/115/26 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ”Regulamin udzielania dotacji celowejna budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łabiszyn w 2026 roku”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 10
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 10 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 10 lit. a

	lit. b w zał.1 § 1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1
	ust. 14 w zał.1 § 1
	ust. 15 w zał.1 § 1
	ust. 16 w zał.1 § 1
	ust. 17 w zał.1 § 1
	ust. 18 w zał.1 § 1
	ust. 19 w zał.1 § 1
	ust. 20 w zał.1 § 1
	ust. 21 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 21
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 21
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 21
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 21

	ust. 22 w zał.1 § 1
	ust. 23 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3
	lit. b w zał.1 § 3
	lit. c w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6
	lit. b w zał.1 § 6
	lit. c w zał.1 § 6




